SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5517/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.  029985/2017-53  da   PRÓREITORIA   DE   EXTENSÃO   (PROEX)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designada a servidora RAQUEL NASCIMENTO DE SOUZA,

matrícula SIAPE2341668, ocupante do cargo efetivo de Tradutor e Intérprete de

Linguagem de Sinais, do Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada na Pró

Reitoria   de   Ensino   de   Graduação   (PROEG),   para   responder   pela   Função

Gratificada de  Coordenador do Núcleo de Inclusão Social  (NIS),  código FG-1,

atualmente vinculada à PróReitoria de Extensão (PROEX), no período de 09 a 23

de outubro de 2017,  em substituição à  titular daquela função, a Professora do

Magistério Superior ARLETE MARINHO GONÇALVES, por motivo do gozo de

parte das suas férias referentes ao exercício de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de novembro

de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria